
 45 

4.2   Poznámky k u čebnímu plánu 
 
 
A/   I. stupe ň 
 
A-1/ Využití disponibilní dotace ( 14 hodin) 

•   Český jazyk   7 hodin 
•   Matematika    4 hodiny 
•   Člověk a jeho svět   3 hodiny 

 
A-2/  Cizí jazyk: Angličtina 
 
A-3/ Ve vzdělávací oblasti „Člověk a jeho svět“ vytvořen předmět „Dopravní výchova“ 
        ve 4. ročníku. 
 
 
B/  II. stupe ň – nevýb ěrové t řídy 
 
B-1/ Využití disponibilní dotace (24 hodin) 

• Český jazyk    5 hodin 
• Matematika   4 hodiny 
• Člověk a společnost   3 hodiny 
• Člověk a příroda   5 hodin 
• Povinně volitelný předmět  6 hodin 
• Člověk a svět práce  1 hodina 

 
B-2/ Jako volitelné předměty byly zařazeny: další cizí jazyk (Nj) , ekologická 
praktika, matematicko-fyzikální praktika, informatika, mediální výchova, estetická 
výchova 
         
 
 
 
C/  II. stupe ň – výběrové t řídy ( se zam ěřením na výuku matematiky a  
                                                      přírodov ědných p ředmětů) 
 
C-1/ Využití disponibilní dotace (24 hodin) 
 
•   Český jazyk    1 hodina 
•   Matematika   5 hodin 
•   Člověk a společnost  2 hodiny 
•   Člověk a příroda   4 hodiny 
•   Výpočetní technika    5 hodin 
•   Další cizí jazyk (Nj)   6 hodin 
•   Člověk a svět práce  1 hodina 

 
C-2/ Jako volitelný předmět byl zařazen další cizí jazyk (N ) od 7.třídy, ekologická 
praktika, matematicko-fyzikální praktika, informatika, mediální výchova, estetická 
výchova 
 
C-4/ V 6.-7.tř. zařazen nepovinný předmět „Informatika“ v rozsahu 2 hodin 
 



 46 

 
 
D/  Zařazení nepovinných p ředmětů 
 
 

I. stupe ň 
Nabídka 1. 2. 3. 4. 5. 
Sportovní hry    x x 
Informatika pro výběr.třídu     x 
Dramatická výchova x x x x x 
Stolní tenis      x 

 
 
 
 
 

II. stupe ň 
Nabídka 5. 6. 7. 8. 9. 
Sportovní hry x     
Informatika pro výběr.třídy x x x x x 
Informatika pro nevýběr.tř. x x    
Literární praktika  x x x x 
Fyzikální praktika  x x   
Stolní tenis  x x x x x 

 


